
II/392 most č. 392-017 most přes Tulešický potok za Tulešicemi - AD 

Strana 1 (celkem 5) 

číslo smlouvy objednatele: 490/2024/99  
číslo smlouvy zhotovitele:   
 
 

SMLOUVA 
o zajištění výkonu autorského dozoru na stavbě, 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“): 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp.zn. Pr 287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 

ZHOTOVI TEL  

PK OSSENDORF S.R.O. 

jako vedoucí společník sdružení s názvem „RD SÚS JMK – PK OSSENDORF + Linio Plan + Rušar 
mosty“ 

sídlem Tomešova 503/1, 602 00 Brno  IČO: 25564901 
zapsaná u Krajského soudu v Brně     sp. zn.33954 
zastoupena Ing. Vlastislavem Novákem, Ph.D.,  

  jednatelem a ředitelem společnosti  
 Bc. Kateřinou Šťastnou, jednatelkou společnosti 
 
 Další společníci:  
i) Linio Plan, s.r.o.  
 
se sídlem Sochorova 3262/23, Žabovřesky, 616 00 Brno    IČO 27738809  
zapsaná u Krajského soudu v Brně,      sp. zn. C 55650  
zastoupena  Ing. Pavlem Vackem, jednatelem  
 Ing. Michalem Kotučem, jednatelem  
 
ii) Rušar mosty, s.r.o.  
 
se sídlem Majdalenky 853/19, Lesná, 638 00 Brno    IČO 29362393  
zapsaná u Krajského soudu v Brně,      sp. zn. C 75395  
zastoupena  Ing. Květoslavem Rušarem, jednatelem  
Zakázka číslo: 2021 134.127.1 
 
 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem smlouvy o dílo je výkon autorského dozoru (dále jen „AD“) na stavbě: 

„II/392 most č. 392-017 most přes Tulešický potok za Tulešicemi“ 







II/392 most č. 392-017 most přes Tulešický potok za Tulešicemi - AD 

Strana 4 (celkem 5) 

Oprávněna osoba zhotovitele je oprávněna výkonem AD pověřit jinou osobu, tato osoba však musí být 
zaměstnaneckém nebo obdobném poměru ke zhotoviteli, musí mít oprávnění dle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro obor mosty a inženýrské konstrukce,  
minimálně 5 let praxe při výkonu odpovědného projektanta a v posledních pěti letech před pověřením 
výkonem AD vedla realizaci projekční práce alespoň 2 projektů obdobných předmětu plnění. 

6. Pověřená osoba je oprávněna k výkonu AD až po předchozím písemném odsouhlasení objednatelem. 

 

VII. 
SMLUVNÍ POKUTY 

1. Obě strany se dohodly na následující smluvní sankci při neplnění této smlouvy: 

     a) Objednatel může uplatnit následující smluvní pokuty 

porušení povinnosti při plnění smlouvy využívat osob, jejichž 
odborné zkušenosti byly předmětem hodnocení v zadávacím 
řízení na uzavření rámcové dohody 

 

 

 

 

porušení povinností při výkonu činnosti autorského dozoru 

dle čl. II. odst. 3. této smlouvy a čl. V odst. 4 této smlouvy 

 

        jiné porušení smlouvy zhotovitelem  

 

0,1% z celkové odměny bez 
DPH za každý zjištěný případ 

porušení povinnosti, a to i 
opakovaně a za každý započatý 

den porušení 

 

 

500,-Kč za každý zjištěný případ 
porušení povinností, a to i 

opakovaně 

700,-Kč za každý zjištěný případ 
porušení případně započatý den 

prodlení s plněním 

b) Zhotovitel může uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně v případě prodlení 
objednatele s úhradou faktur. 

2. Smluvní pokuty a úroky budou hrazeny na základě písemné výzvy případně faktury se splatností 21 
dnů od doručení. 

3. Těmito ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele na náhradu škody 
způsobenou zhotovitelem. 

 

 

 

VIII. 
DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, která kryje veškerá rizika spojená 
s případnými škodami, které by vznikly zhotoviteli či třetím osobám, v důsledku vad plnění. 

 

IX. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. V případě, že stavba nebude realizována nebo objednatel nemá zájem o výkon AD, nebude autorský 
dozor vykonáván a objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která 




		2024-06-19T15:28:44+0200
	Bc. Kateřina Šťastná


		2024-06-20T07:13:44+0200




